
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 9 MU 2017 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 1 1 7 7 1 / 1 7 ca ra tu l ada : "C/GOV, Sandra Serena 
s/Equivaíencias - Profesorado en Historia del Arte. Asignaturas cursadas en Carrera 
de Diseño Escenográfico- FAD". 

CONSIDERANDO: 

Que la a l u m n a Sandra S. CIGOY cursó y aprobó as i gna tu ras en la 
car re ra de Diseño Escenográfico de esta Facul tad cuyo con ten i dos son equ i va l en tes , 
en a l gunos casos, con espac ios cu r r i cu l a res de la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un ive r s i t a r i o de H is tor ia del A r t e , que a c t u a lmen t e cursa . 

El i n f o r m e pos i t i vo de los d i s t i n tos docen tes , de la Dirección de 
Car reras de A r t e s V isua les y Secretaría Académica. 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r a la a l umna Sandra Serena CIGOY (Registro N° 24 .943 ) 
equ iva lenc ia en las a s i gna tu ras ' T a / / e r de Rotación: Escultura" y ''Taller de 
Rotación: Pintura" c o r r e spond i en t e a la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un ive r s i t a r i o de H is tor ia del A r t e , Plan de Estudio ap r obado por o rdenanza N° 
95/06-C.S . 

ARTÍCULO 2°.- Ac red i ta r a la a l umna Sandra Serena CIGOY los s igu ientes Espacios 
Opta t i vos: "Maquetería" de CIENTO DOCE ( 112 ) horas e ''Introducción a la 
Escenografía" de CUARENTA Y OCHO ( 48 ) horas, co r respond ien te a la carrera de 
Profesorado de Grado Un ivers i tar io de Historia del A r t e , Plan de Estudio aprobado por 
ordenanza N° 95/06-C.S. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


